

Отчет о финансовых результатах

за январь- июнь 2017 год

Организация **Красноярскэнергосбыт**
 Идентификационный номер налогоплательщика
 Вид деятельности **распределение электроэнергии**
 Организационно-правовая форма \ форма собственности
Публичное акционерное общество/ смешанная
 Единица измерения **тыс.руб**
 Местонахождение **660017, г. Красноярск, ул. Дубровинского,43**

Форма N2 по ОКУД
 Дата [год, месяц, число]
 по ОКПО
 ИНН
 по ОКДП
 по ОКФС\ОКФС
 по ОКЕИ

КОДЫ
0710002
2017/06/30
78453317
2466132221
35.13
12247/16
384

Пояснения	Наименование показателя	Код стр.	За 6 мес.2017 год	За 6 мес. 2016 года
1	2	3	4	5
	Выручка в			
	том числе:	2110	17 177 764	17 656 635
	электроэнергии и мощности для сбытовых компаний	2111	16 721 772	17 224 818
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2112	454 310	429 626
	прочих товаров, продукции, работ, услуг	2113	1 682	2 191
	Себестоимость продаж —в			
	том числе:	2120	(15 720 812)	(16 244 262)
	электроэнергии сбытовыми компаниями, в том числе:	2121	(15 310 721)	(15 814 726)
	- покупная электроэнергия и мощность	2121.1	(8 276 331)	(9 635 116)
	- услуги по передаче и транспортировке электроэнергии	2121.2	(7 013 801)	(6 156 771)
	-расходы по обеспечению функционирования рынка электроэнергии и мощности	2121.3	(20 589)	(22 839)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2122	(406 783)	(426 086)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг	2123	(3 308)	(3 450)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 456 952	1 412 373
	Коммерческие расходы	2210	(727 325)	(647 744)
	Управленческие расходы.	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	729 627	764 629
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	17 357	43 004
	Проценты к уплате	2330	(1 437)	-
	Прочие доходы.	2340	266 506	244 497
	Прочие расходы	2350	(722 422)	(674 203)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	289 631	377 927
	Текущий налог на прибыль	2410	(68 293)	(154 089)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(35 009)	(35 488)
	изменения отложенных налоговых обязательств	2430	1 109	20 241
	изменения отложенных налоговых активов	2450	(25 721)	22 774
	прочее	2460	-	(736)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	196 726	266 117

	Наименование показателя	Код	За 6 мес.2017 год	За 6 мес. 2016 года
	1	2	3	4
	СПРАВОЧНО.			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный результат периода	2500	196 726	266 117
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.	2900	0,2970	0,4018
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Исполнительный директор **О.В. Дьяченко**
 (по доверенности 9/УК от 11.10.16)

" 08 " июля 2017г.



Handwritten signature